ci

9(
U NIC65

/gat< 	 Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

CMAS 	 Mozarrandia —  Goias.
MOZARLANDIA _
Nasce uma nova InaneIra de govarnar

ASSISTENCIA SOCIAL

Página 16

ATA N° 10-A12024 - CMAS

Aos quize dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, as dezoito

horas, teve inicio a reunião extraordinária do Conselho Municipal de Assistência

Social-CMAS, sendo assim, foi realizada a Primera chamada as oito horas e

trinta minutos, compareceram:—

Mariana Figueredo Alves,representante titular da Diretoria da APAI/

Mozarlândia-GO;Idelma Cirqueira Martins de Souza, representante titular das

obras sociais da Diocese de Rubiataba- Mozarlândia- segmento Trabalhadores;

Cleice Marcia da Mata, representante titular das obras sociais da Diocese de

Rubiataba- Mozarlândia- segmento Trabalhadores;Maria Margareth de Moraes;

representante suplente secretaria municipal de assistência social;José Jamitti

Alex  da Silva, representante titular da secretaria de finanças;Foi realizada a

Segunda chamada as dezoito horas e quinze minutos, continuaram presentes

os mesmos acima citados e qualificados. A terceira chamada foi realizada as

dezoito horas e trinta minutos, continuaram presentes os mesmos acima citados

e qualificados. A reunião teve inicio com a presidente do Conselho do CMAS

Sra  Mariana  Figueredo Alves fazendo a leitura do edital de convocação N° 10-

A/2024 - CMAS a Pauta:Pauta 1.Análise dos balancetes referentes aos meses

de Abril e Maio de 2024;Pauta 2. Apresentação de Ofícios recebidos no período

de 20 de Junho 6 15 de Agosto;Pauta 3. Apresentação de Ofícios enviados no

período de 20 de Junho 6 15 de Agosto;Pauta 4.Edital de convocação das

entidades para composição do conselho;Pauta 5.0ficio para secretarias

solicitando a composição do novo conselho.Segue-se com a Pauta 1.Análise dos

balancetes referentes aos meses de Abril e Maio de 2024, não foi possivel a

análise dos mesmos pois não foram entregues em tempo hábil, sendo assim, foi

votado por este conselho não seguir com análize futura dos balancetes acima

citados levando em consideração o prazo, o qual foi expirado; Segue-se com a

Pauta 2. Apresentação de Ofícios recebidos no período de 20 de Junho á 15 de

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

CONSELHO MUNICIPAL DE

Pd-pirk 4.71.7x, ,i)04 	 _AZ

•
/Neavk.

CMAS
CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

MUN1c6„,,

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS

Mozarlândia — Goiás.
M_OZARLANCIIA

Nasce Utlla nova maneira de  governor

Agosto; foram análisados por este conselho Segue-se com a Pauta 3.

Apresentação de Ofícios enviados no período de 20 de Junho 6 15 de

Agosto,foram análisados por este conselho;Segue-se com a Pauta 4.Edital de

convocação das entidades para composição do conselho; fica votado e aprovado

por este conselho,Segue-se com a Pauta 5. Oficio para secretarias solicitando a

composição do novo conselho, fica votado e aprovado por este conselho.Não

havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se ás Dezenove horas, por ser

verdade eu Márcia Cristina Santana Resende, assino seguida dos demais

presentes   itArto 61/AryX, 	 koinA 	 -

&QrcAc c-  rrpt,
/(le 04 M tí°

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

CMAS
coNseuio MUNICIPAL OE

ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social —CMAS
Mozarlândia — Goiás.

111100 URA nova mana ri  governor

Conselho Municipal De Assistência Social — CMAS- LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 10-A/2024 CMAS — DATA: 15/08/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C.M.A.S: ASSINATURA DOS PRESENTES:

Mariana  Figueredo Alves REPRESENTANTE APAE -MOZARLANDIA/G0

- 10 TITULAR

Presidente

"Yav.);rno.
_...

Manoel da Silva REPRESENTANTE APAE-MOZARLANDIA/G0-

10 SUPLENTE

Membro

Diuza Pereira da Silva Braga REPRESENTANTE DAS OBRAS

DIOCESANAS- 2° TITULAR

Membro

Lidiane Araujo Costa REPRESENTANTE DAS OBRAS

DIOCESANAS- 2°SUPLENTE

Membro

Idelma Cirqueira Martins de Souza SEGMENTO TRABALHADORES- 3°  TITULAR Membro ig,„  63. )77„-i 	d5-,„(,p,
Maria Joana Castro Lindoso SEGMENTO TRABALHADORES- 3°SUPLENTE Membro

Cleice Marcia da Mata SEGMENTO TRABALHADORES- 4°  TITULAR Membro
O 	k--), a

Ellison Diniz de Morais Ribeiro SEGMENTO TRABALHADORES- 4°SUPLENTE Membro

Synara Rodrigues Teixeira USUARIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL- 50  TITULAR

Membro

Katia dos Santos Barros USUARIOS DA POLITICA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL- 5° SUPLENTE

Membro

Luzineide Silva Lomba SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL-6 ° TITULAR

Membro

Maria Margareth de Moraes SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL -6° SUPLENTE

Membro
17

, v   Vi  4 i7,-„,
Virdelena Lúcio da Silva SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0-

7° TITULAR

Membro

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

see urns nova miners governor

•
CMAS

CONSELHO  MUNICIPAL OE
ASSISTENCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS
Mozarlândia — Goiás.

Bruna Garcia Ferreira SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-

7° SUPLENTE
Membro

VAGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-

8° TITULAR
Membro

VAGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-

8° SUPLENTE
Membro

Josué  Mariano  Muniz SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS —

9°TITULAR
Vice- Presidente

Mariano  Alves Ferreira SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS —

9° SUPLENTE
Membro

José Jamitti  Alex  da Silva SECRETARIA DE FINANÇAS - 10° TITULAR Membro   79-A

Samara Luciana Santana SECRETARIA DE FINANÇAS - 10° SUPLENTE Membro

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivacAo do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4